
UCHWAŁA NR XXXI/181/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm. ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego ( t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 256 z późn. zm. )  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na dyrektorów szkół i placówek oświatowych a także po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski uznaje skargę za 
zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski do powiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C1AF7E5-4B7B-47E7-8EC4-0EC92D18998B. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/181/21 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 20.08.2020 roku do Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim wpłynęła skarga na dyrektorów 
szkół i placówek oświatowych. Skarga została przekazana Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w dniu 
23.03.2021 roku. W skardze wskazano brak elektronicznych skrzynek podawczych na platformie ePUAP dla 
trzech samorządowych placówkach oświatowych: 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bohaterów Łużyckiej Brygady WOP. 

2. Szkoła Podstawowa im. Władysława Stanisława Reymonta. 

3. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Kombatantów Ziemi Gryfowskiej. 

W odpowiedzi na skargę Urząd Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim skierował w dniu 31.08.2020 roku 
pismo do skarżącego, w którym przyznano zasadność zgłoszenia wskazanych nieprawidłowości oraz 
poinformowano o odbyciu narady z Dyrektorami placówek oświatowo-wychowawczych, na której zostali 
zobowiązani do uruchomienia skrzynek podawczych na platformie ePUAP. Następnie pismem z dnia 
28.12.2020r. skarżący został poinformowany o założeniu kont w systemie ePUAP oraz złożeniu odpowiednich 
wniosków w Ministerstwie Cyfryzacji. 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski potwierdziła stan faktyczny przedstawiony we wspomnianej 
korespondencji. Wymienione podmioty na dzień złożenia skargi nie zapewniały możliwości przekazywania 
danych w postaci elektronicznej, w tym wymiany dokumentów elektronicznych związanych z załatwianiem 
spraw należących do zakresu działalności wymienionych podmiotów. Taki obowiązek wynika z ustawy z dnia 
17. lutego 2005 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2020 r. poz. 346, 568 i 695). 
W związku z tym skarga jest zasadna i zasługuje na uwzględnienie. 

Należy zaznaczyć, że na dzień rozpatrywania skargi przez Komisję Skarg Wniosków 
i Petycji uchybienia zostały usunięte.  Elektroniczne Skrzynki Podawcze funkcjonują dla wszystkich jednostek 
oświatowych podlegających gminie. 

Rada jednocześnie wskazuje, że Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów Śląski nie był organem właściwym do 
rozpatrzenia niniejszej skargi, która zgodnie z art. 229 pkt 3 k.p.a. powinna być niezwłocznie przekazana do 
organu właściwego, którym jest Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski, co jednoznacznie wynika z treści skargi. 
Ponadto sam autor w tytule 

wskazuje, jako adresata właśnie Radę Miejską. Przekazanie skargi wraz z pozostałą dokumentacją nastąpiło 
23.03.2021, co de facto uniemożliwiło Radzie rozpatrzenie skargi 
w ustawowym terminie wskazanym w art. 237 k.p.a. oraz naraziło na zarzut bezczynności. 

Wobec powyższego Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski zwraca uwagę Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Gryfów Śląski na konieczność niezwłocznego przekazywania pism do Biura Rady zgodnie z właściwością 
organu stanowiącego do załatwienia skargi oraz wyeliminowanie nieprawidłowości w prowadzonych 
w przyszłości postępowaniach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C1AF7E5-4B7B-47E7-8EC4-0EC92D18998B. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3


